
P

L'anno  duemilaquattordici addì  due del mese di dicembre alle ore 17:30, nella sede comunale

si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano:

OGGETTO:

BETTIGA CINZIA Assessore P

GREGA RAFFAELE Sindaco

ONGARO LUISA Assessore P

P

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON ANCI PER LA
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO FORMATIVO SU "VALORI,
TRASPARENZA, CONTROLLI PER PREVENIRE LA CORRUZIONE
NEI COMUNI.

MARCHETTI GIUSEPPE Assessore P

COMUNE DI COLICO
Provincia di Lecco

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 115  Reg.Delib.         N. ______ Reg. Pubbl.

presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa il Segretario Comunale Travaglino Francesca.

Il Sig. GREGA RAFFAELE - Sindaco - assunta la presidenza della seduta e constatata la legalità

dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del

giorno:

FOMASI FABRIZIO Assessore



Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta deliberativa reso dal
Responsabile della Struttura 2 " GESTIONE RISORSE" , ai sensi e per gli effetti degli art. 49, c.1 e 153, c. 5 - del
Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i (allegato A)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

Che con Legge n. 190/2012 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e-
dell'illegalità nella pubblica amministrazione) sono stati imposti una serie di adempimenti tra i quali, oltre
alla redazione del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione (PTPC), anche obblighi formativi
cui i Responsabili per la prevenzione sono chiamati ad ottemperare;
Che tra le misure di sicurezza definite nel Piano Nazionale Anticorruzione vi sono anche misure volte-
all'organizzazione di iniziative formative - generali e specifiche -  destinate a tutto il personale dipendente
dell'Ente;
Che Il tema della formazione è un aspetto centrale nella ratio della normativa anticorruzione al fine di-
creare quella cultura dell’integrità e dell’eticità dell’azione amministrativa, attraverso la quale si potrà
avviare un’effettiva attuazione degli strumenti della Legge 190/2012;

CONSIDERATO  che ANCI Lombardia ha approntato la realizzazione di un Progetto formativo su "Valori,
Trasparenza, Controlli per prevenire la corruzione nei Comuni"  il cui obiettivo è quello di avviare, con gli enti
coinvolti, un percorso formativo in grado di creare all'interno dell'organizzazione degli enti coinvolti un sistema di
controlli per garantire la massima trasparenza nella gestione amministrativa per prevenire fenomeni di corruzione;

CHE il Comune di Colico, ente associato ad ANCI Lombardia, intende aderire al Progetto formativo de quo
aderendo alla convenzione all'uopo trasmessa e che si allega al presente atto;

PRESO atto altresì che la Formazione obbligatoria ex L.190/2012 è esclusa dia limiti alla spese di formazione
previsti dal comma 13 dell'art. 6 del D.L. 70/2010;

CHE a fronte dell'attività di formazione prestata il comune si impegna a riconoscere ad ANCI Lombardia l'importo
di € 800,00 a titolo di rimborso dei costi sostenuti;

Visto l’art. 48 del Decr. Legisl. vo n. 267/2000 e s.m.i.;

CON voti unanimi favorevoli, espressi nei modi previsti dalla legge;

D E L I B E R A

Per quanto esposto in premessa:

Di approvare l'allegato schema di convenzione (all. A) da sottoscrivere con  l'Associazione Nazionale dei1.
Comuni Italiani (ANCI) - Lombardia con sede in Milano, piazza Duomo 21, rappresentata dal segretario
generale Pier Attilio Superti per la realizzazione del Progetto Formativo su "Valori, Trasparenza, Controlli
per prevenire la corruzione nei Comuni", finalizzato peraltro ad ottemperare agli obblighi derivanti dalla
legge 190/2012.
Di nominare quale responsabile del progetto per il Comun edi Colico, con compiti di coordinamento e2.
direzione operativa dello stesso, il Segretario Comunale D.ssa Francesca Travaglino.

DELIBERA DI GIUNTA n.115 del 02-12-2014 COMUNE DI COLICO



Di imputare la presente spesa di € 800,00  (euro ottocento/00) agli interventi n.3.
1010203,1010303,1050103,1010603 e 1010703 del BP 2014 aventi la voluta disponibilità;

Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Segreteria organizzativa di Ancitel Lombardia.4.

Di dare atto che il presente deliberato con separata, palese ed unanime votazione, viene dichiarato5.
immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – comma 4 – del Decr. Legisl. vo n.
267/2000 e s.m.i.

Allegati:
Convenzione con  Anci per realizzazione progetto
Parere Responsabile Struttura 2

DELIBERA DI GIUNTA n.115 del 02-12-2014 COMUNE DI COLICO



Fatto letto e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GREGA RAFFAELE F.to Travaglino Francesca



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, all'Albo
Pretorio Informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009, n. 69) per
rimanervi per 15 gg. consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.
Ai sensi del vigente Statuto Comunale, il presente verbale, nello stesso giorno in cui viene
pubblicato all'Albo Pretorio Informatico, viene trasmesso in copia  ai Capigruppo Consiliari.

Colico, lì    11.12.2014

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to Pace Irene



Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Colico, lì 10.12.2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Travaglino Francesca



CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' - Il  giorno  02.12.2014

 è decorso il termine di cui al 3° comma dell’art. 134 del Decr. Leg. vo n. 267/2000 senza che siano
stati sollevati rilievi

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134 - comma 4 - del Decr. Leg. vo n.
267/2000.

Colico, lì   10.12.2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Travaglino Francesca



DELIBERA DI GIUNTA n.115 del 02-12-2014 COMUNE DI COLICO


